
              

 

          

      REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                             BASHKIA CËRRIK 

 

 

Nr. ____ prot.                                                                           Cërrik, më 26.11.2024 

 
Shtojca 12. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Data: 26.11.2024 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

 [ IMAG  SHPK me nr.NIPT J82816208R, me adrese: ELBASAN Lagjja Luigj Gurakuqi, bulevardi 

Qemal Stafa, Hotel "SKAMPA", kati 2, zyra nr.201] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Kontrate per sherbime  

Lloji i Procedurës së prokurimit:Procedure e hapur e thjeshtuar  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-  24770-10-15-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mirembajtje e objektit te kinemase” Ptoleme Xhuvani”, Cerrik 

Me afat 15 dite 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:16.10.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [21.10.2024] [70]  



 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.ÇELA GROUP SHPK                                                                             M22610207Q 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1650954 (nje milion e gjashteqind e pesedhjete mije e nenteqind e pesedhjete e kater) leke pa tsvh  

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.SARK   SHPK                                                                                                  K52531415H 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  1805715 (nje milion e teteqind e pese mije e shtateqind e pesembedhjete) leke pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.IMAG  SHPK                                                                                            J82816208R 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  1806537 (nje milion e teteqind e gjashte  mije e peseqind e tridhjete e shtate) leke pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 



Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.ÇELA GROUP SHPK                                                                             M22610207Q 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1650954 (nje milion e gjashteqind e pesedhjete mije e nenteqind e pesedhjete e kater) leke pa tsvh  

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e mëposhtme:  

Operatori ekonomik Cela shpk nuk ka paraqitur dokumentacionin provues ne kundershtim me neni 26 pika 

6 e VKM –se nr. 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik “ I ndryshuar, Në 

procedurat e prokurimit me një fazë, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të 

ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve 

provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i” dhe “j” të pikës 2 të 21 Shtuar 

me VKM 498/2024 22 Shtuar me VKM 498/2024 30 këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të 

ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Në procedurat e prokurimit me faza, ky dokumentacion i kërkohet 

të gjithë kandidatëve të kualifikuar në fazën e parë, përpara nisjes së afateve të ankimit. Ofertuesi i 

kualifikuar i pari, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, duhet të dorëzojë 

dokumentat provuese, të cilat duhet të jenë në origjinal ose në kopje të njehsuara me origjinalin. Për 

dokumentat e ofertës, të ngarkuara në sistemin e prokurimit elektronik, ofertuesi i kualifikuar i pari duhet 

t’i paraqesë këto dokumenta në origjinal ose të njësuara me origjinalin. Gjithashtu, dokumentet provuese, 

që do të paraqiten për të provuar vetëdeklarimet e bëra, duhet të paraqiten në origjinal ose të njësuara me 

origjinalin dhe të provojnë gjendjen faktike të ofertuesit në kohën e ofertimit të tij23 . Autoriteti/enti 

kontraktor pranon njё dokument tё lёshuar nga i njёjti institucion ose palё e tretё dhe qё ka tё njёjtin 

informacion me atё tё paraqitur nё procedurёn e zhvilluar nё mёnyrё elektronike. Operatorët ekonomikë të 

huaj duhet të paraqesin dokumentet në formën e kërkuar nga legjislacioni në fuqi për njohjen e 

dokumentacionit tё lёshuar nё njё shtet tё huaj. Për dokumentet që nuk lëshohen në vendin e origjinës, 

operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnё kёtё fakt, pёrndryshe dokumentacioni do tё konsiderohet i 

paparaqitur. Gjithashtu ne kundershtim me nenin 82 Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave neni 2 pika (iii) 

“Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose dokumenteve të kërkuara në 

dokumentet e tenderit.. 

2.SARK   SHPK                                                                                                  K52531415H 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  1805715 (nje milion e teteqind e pese mije e shtateqind e pesembedhjete) leke pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



Arsyet e mëposhtme:  

Operatori ekonomik SARK shpk nuk ka plotesuar piken nr.2.37 te kapacitetit teknik : 2.3.7 Ne nje afat 

nga publikimi ne sistem i procedures deri diten e tenderit operatoret duhet te paraqesin mostrat per mallrat 

pjese e kontrates se meposhtme: 

1. Ndricues tavanor fluoreshente 1x18w (LED LIGHT RC06-1820, 6400K) 

1. 1 kg boje hidroplastike 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [IMAG SHPK, me adrese: ELBASAN Lagjja 

Luigj Gurakuqi, bulevardi Qemal Stafa, Hotel "SKAMPA", kati 2, zyra nr.201,], se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej 1806537 (nje milion e teteqind e gjashte  mije e peseqind e tridhjete e shtate) leke pa 

tvsh./ totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

OSE PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ  

Tomorr ZAIMAJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                BashkiaCerrik, tel. 0581  222 63 – fax 0581  223 66, bashkiacerrik@yahoo.com 



 


